(21) Occidentali nimirum: adī Adnotata Passionis præcedentis cap. 2 ad num. 20 subnexa. Et porro, quod bene notandum, non *reversus*, ut Lipomani interpretatio habet, sed *iturus* fuisse Leontius in Græco Metaphrastis textu asseritur.

(22) Ut Leontius Thessalonica Sirmium peteret, Ister ei seu Danubius trajiciendus non fuit, idque nihilominus ei faciendum fuisse, a Metaphraste hic indicatur, et recte sane: Leontius enim, antequam Sirmium adiret, sese primum in Daciam, quæ ad sinistram Danubii ripam sita erat, contulisse narratur; inde autem Sirmium petturo necessario erat trajiciendus Danubius.

(23) Isthoc Sancti miraculum, apparitioque, Leontio oblata, quæ id prævit, a solo Metaphraste, ano-

pulchritudine enim et magnitudine nulli alii cedit ex iis quæ movent oculos ad admirationem et voluptatem. Abiturus autem hic vir pius in Illyricum, cum vellet aliquam partem sacri corporis accipere, ut illic quoque excitaret templum glorioso martyri, Sanctus non est ei assensus, sed nocturnis apparitionibus eum arceat a cœpto. Propterea secunda, ut dicitur, navigatione cum chlamydem martyris, quæ illius venerando sanguine fuit cruentata, et ex ejus superhumerali aliquid accepisset, quod solent appellare orarium, et in pretiosa arca, quod vere erat pretiosum, deposuisset, sic martyris quidem satisfacit desiderio, et sibi maximam acquisivit securitatem.

24. Certe cum hiemis tempore reversurus in Illyricum (21), ob seria quædam negotia Sirmium properaret, et jam pervenisset ad ripas Istri, quoniam is excreverat, et magnum attollebat fluentium, et propterea a nullo poterat omnino transmitti, et multum quidem temporis intercesserat, fluentem autem minime cessabat, sed iis qui transmittere volebant, prohibebat transitum (22); is afflicebatur magna animi ægitudine, et erat valde cogitabundus, et versabatur in perplexa dubitatione. Ei vero apparens divinus Demetrius: Omni, inquit, animi ægitudine et incredulitate procul ejecta ab animo, quod tecum fers, gestans manibus, transi fluvium citra dubitationem.

25. Paret præfectus ei qui apparuerat: et cum mane ascendisset vehiculum, per flumen capsam portans manibus, et cum animo tenens erectos quoque oculos, gradiebatur, fluente tacite recedente, et cedente nutibus, qui non cadunt sub aspectum; dignum quidem admiratione, fide autem, quam habebat in martyre, non indignum subiens transitum (23). Cum sic ergo illæsus trajecisset, et Sirmium pervenisset, sacram illam capsam cum thesauro, quam servabat, in recens exstructo istic templo deponit. Erat autem prope templum gloriosæ martyris Anastasiæ (24), ut martyres martyribus quodammodo sursum, sic et deorsum vicina haberent tabernacula. Multa autem miracula et curationes etiam in ipsa via, dum ferretur illa chlamys sanctificans, plurimi sunt consecuti (25), gratia et virtute Christi veri Dei nostri, quem decet omnis gloria nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

nymoque, qui ei præluxit, Sancti biographoarrantur; quare quid tum de hac, tum de illo sentiendum sit, statues ex iis quæ mox in not. 19 dicta sunt.

(24) Tempore illo, quo Leontius, Illyrici præfectus supra memoratus, floruit, seu sæculo quinto ineunte vere Sirmii existitisse ecclesiam, sancte Anastasiæ sacram, utcumque confirmatur ex iis quæ Commentarii prævii num. 133 in medium adduxi.

(25) Fides quantum ad miracula ista curationesque stet pones auctorem, qui interim præter anonymum Sancti nostri biographum, e quo sua deprompsit, nullum prorsus scriptorem alium sibi suffragantem habet.

MIRACULA

E duobus codicibus mss. Græcis, altero bibliothecæ Vaticanæ 821, altero olim Mazarinæo, nunc regio Parisiensi 1517, accepta, interprete Cornelio Byeo.

LIBER I.

Auctore Joanne, Thessalonicensi archiepiscopo (1).

CAPUT I

De Mariano Illyrici præfecto, gravissima ægritudine afflicto sanitatque per sanctum Demetrium restituo (2).

1. Marianus, vir quidam genere et divitiis illustris (3), unusque e senatu apud imperatores existens, jussus est ab eis et gentis Illyricæ præfecturam administrare; cumque ad custoditam a Deo Thessalonicensium metropolim venisset, sancteque ac pie justitiæ habenas moderaretur, Deo etiam placeret, atque a populis gratiarum actione celebraretur, a diabolo, bonis omnibus invidenti, odio habitus fuit. Ac primo quidem illi abs hoc ingluviei cogitationes, carnaliumque desideriorum affectus, interiorum animæ ejus pacem ac tranquillitatem paulatim absumentes, fuere suggesti: atque hinc rursus, veluti flamma, accensa est malorum, ut Apostolus dixit¹, radix avaritia, cujus rami passionum multitudo, fructusque secunda eorum, qui in ignis inextinguibilis lacum sunt conjecti, mors.

2. Cum igitur magnus vir hic virtutes amaret, dignitatemque magis ornaret, quam ipse ornaretur ab ea, continentia carnem frenans voluptates ejus prorsus exstinxit. Exinde autem divitias rerumque necessariorum redundantiam, avaritiæ laqueos, non secus atque inquinamentum quoddam, animamque corrumpens vas, abjecit. Perversissimus dæmon talia viri fortia facta considerans, proverbiorumque auctorem, viros potentes in iram esse proclives, dixisse cognoscens, ad iram furemque etiam ipsum adversus eos qui ei suberant, si quo modo inde Deo displicentem posset efficere, concitare conabatur, dolorem ipsi adjiciens, quod nempe,

¹ I Tim. vi, 6.

(1) Quandonam hic præsul floruerit, et quam fidem in iis, quæ de sancto Demetrio narrat, mereatur, in Commentario, tribus jam datis Sancti Passionis præmissis, § 2 exposui. Licet porro aliquot Sancti nostri miracula, quæ primum hunc miraculorum, ab eo patratorem, librum constituunt, atque e Vaticanæ bibliothecæ codice ms. 821 desumpta sunt, antistitis illius nomine in hoc non signentur, hic tamen a nobis tanquam ab eo conscripta eduntur, quod in codice antiquissimo olim Mazarinæo, nunc Regio Parisiensi 1517, de quo videsis Commentarii prævii § 4, eidem illustri scriptori attribuantur.